
Na temelju članka 18., 85. i 103. Statuta Hrvatskog katoličkog sveučilišta, članka 21. Pravilnika o 
studijima i studiranju i članka 4. Pravilnika o načinu korištenja vlastitih prihoda, Senat 
Hrvatskoga katoličkog sveučilišta na 50. sjednici svoga 4. saziva održanoj 12. ožujka 2024. godine 
donosi  
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O DODJELI REKTOROVE NAGRADE 
TE OSTALIH NAGRADA I PRIZNANJA 

 
 

Članak 1. 
Članak 6. stavak 2. Pravilnika o dodjeli Rektorove nagrade te ostalih nagrada i priznanja, KLASA: 
011-01/19-02/08, URBROJ: 498-03-02-23-004 od 20. travnja 2023. (dalje u tekstu: Pravilnik) koji 
glasi: 
 
Sveučilišni prvostupnici koji su sveučilišni prijediplomski studij završili do 30. rujna 
prethodne akademske  godine dostavljaju na osnovu objavljenog natječaja prijavu Vijeću 
sveučilišnog  odjela koji izvodi sveučilišni prijediplomski studij. Vijeće sveučilišnog odjela 
predlaže jednog od prijavljenih kandidata Povjerenstvu. 
  
 
mijenja se te sada glasi: 
 
 
Sveučilišni prvostupnici koji su sveučilišni prijediplomski studij završili do 30. rujna 
prethodne akademske  godine na osnovu objavljenog natječaja dostavljaju svoju prijavu 
Vijeću sveučilišnog  odjela koji izvodi sveučilišni prijediplomski studij, a kandidirati ih mogu 
i  zaposlenici i vanjski suradnici koji izvode nastavu na tom sveučilišnom odjelu. Vijeće 
sveučilišnog odjela predlaže Povjerenstvu jednog od prijavljenih kandidata za dodjelu 
Rektorove nagrade za izvrsnost tijekom sveučilišnog prijediplomskog studija. 
 

Članak 2. 
Članak 8. stavak 2. Pravilnika koji glasi:  
 
Sveučilišni magistri koji su sveučilišni diplomski studij završili u prethodnoj akademskoj 
godini na osnovu  objavljenog natječaja dostavljaju kandidaturu  Vijeću sveučilišnog odjela koji 
izvodi sveučilišni diplomski studij. Vijeće sveučilišnog odjela predlaže jednog od 
prijavljenih kandidata Povjerenstvu. 
 
 
mijenja se te sada glasi: 
 
 
Sveučilišni magistri koji su sveučilišni diplomski studij završili do 30. rujna prethodne 
akademske godine na osnovu objavljenog natječaja dostavljaju svoju prijavu Vijeću 
sveučilišnog odjela koji izvodi sveučilišni diplomski studij, a kandidirati ih mogu i  zaposlenici 
i vanjski suradnici koji izvode nastavu na tom sveučilišnom odjelu. Vijeće sveučilišnog 
odjela predlaže Povjerenstvu jednog od prijavljenih kandidata za dodjelu Rektorove nagrade 
za izvrsnost tijekom sveučilišnog diplomskog studija. 
 
 
 
 



Članak 3. 
Članak 13. stavak 1. Pravilnika koji glasi:  
 
Rektorova nagrada za studentski istraživački rad dodjeljuje se studentu Sveučilišta koji je do 
objave natječaja, u tekućoj akademskoj godini, samostalno ili u suautorstvu s drugim 
studentima izradio znanstveni ili stručni rad. 
 
 
mijenja se te sada glasi: 
 
 
Rektorova nagrada za studentski istraživački rad dodjeljuje se studentu Sveučilišta koji je u 
tekućoj akademskoj godini, do roka navedenog u natječaju, samostalno ili u suautorstvu s 
drugim studentima izradio znanstveni ili stručni rad. 
 

Članak 4. 
Članak 25. stavak 3. Pravilnika koji glasi:  
 
Mentor ili predsjednik Povjerenstva za ocjenu i obranu diplomskog rada može predložiti 
Odjelnom/fakultetskom povjerenstvu dodjelu priznanja za najbolji diplomski rad. 
 
 
mijenja se te sada glasi: 
 
 
Mentor, komentor ili predsjednik Povjerenstva za ocjenu i obranu diplomskog rada može 
predložiti Odjelnom/fakultetskom povjerenstvu dodjelu priznanja za najbolji diplomski 
rad. 
 

Članak 5. 
Ostale odredbe Pravilnika koje nisu mijenjane ovim Pravilnikom o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o dodjeli Rektorove nagrade te ostalih nagrada i priznanja ostaju nepromijenjene. 

 
Članak 6. 

Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči 
Sveučilišta te će se unijeti u pročišćeni tekst Pravilnika. 
 
 
KLASA: 011-01/23-02/007 
URBROJ: 498-03-02-24-005 

Zagreb, 12. ožujka 2024. godine  

 
   REKTOR   

 
 

prof. dr. sc. Željko Tanjić  
 
 

 
 
Izmjene i dopune Pravilnika o dodjeli Rektorove nagrade te ostalih nagrada i priznanja objavljene 
su na oglasnoj ploči Sveučilišta dana 18. ožujka 2024. godine. 

 


